МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]ОТ 28.01.2019   № 32
Об утверждении новой редакции административного
 регламента Управления образования, по делам молодежи,
по физической культуре и спорту Администрации
Железногорского района Курской области
предоставления  муниципальной услуги
 «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей  в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»

Руководствуясь Федеральными  законами  от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Курской области от 09 декабря 2013 года № 121-ЗКО «Об образовании в Курской области», в соответствии с постановлениями Администрации  Железногорского района Курской области от 14.12.2011 № 711 «О разработке и  утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», от 20.03.2015 №  118 «Об утверждении перечней муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Администрации Железногорского района Курской области», с Уставом  муниципального района «Железногорский район» Курской области Администрация Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить новую редакцию административного регламента Управления образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области «Прием заявлений, постановка на учет  зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу  дошкольного образования»

2.Признать утратившим силу постановления Администрации Железногорского района Курской области:  от 19.09.2011 №494 «Об утверждении административного регламента Управления образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту  Администрации  Железногорского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги»  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление  детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), от 05.12.2013 №891 «О внесении изменений  в постановление Администрации Железногорского района Курской области  от 19.04.2011 № 494 «Об утверждении Об утверждении административного регламента Управления образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту  Администрации  Железногорского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги»  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление  детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), от 11.12.2013 № 909 «Об утверждении новой редакции административного регламента Управления образования, по делам молодежи, по физической  культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление  детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»,

3. Управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области (Кожина А.С..) обеспечить публикацию административного регламента «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие  основную образовательную программу дошкольного образования» в газете «Жизнь района» и размещение его на  официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Железногорского района Курской области Александрова Г.Н.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского района
 Курской области                                                    А.Д. Фролков